[image: ГЕРБ]
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИДРИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2015.			              с.Идринское			           № 180-п

О подготовке к весенне –
полевым работам

	В целях организации, своевременной подготовки и проведению весенне – полевых работ в 2015 году в Идринском ра	йоне,  руководствуясь статьями 33.1, 33.2 Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Утвердить план проведения весенне – полевых работ в 2015 году, согласно приложение №1.
	2.Создать оперативный штаб по организации и проведению весенне – полевых работ в 2015 году,  согласно приложение №2.
	3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя по экономическим и финансовым вопросам Данилкину Н.А.
4.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra.org.ru).
	5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности
главы администрации района						А.А.Орешков

                                                                                                   Приложение №1
				                                            к постановлению
                                                                                     администрации района
						                        от 10.04.2015 № 180-п

План мероприятий
по организации и проведению весенне – полевых работ в Идринском  районе в 2015 году

	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Осуществление работ по подготовке техники к проведению весеннее – полевых работ
	до 20.04.2015
	Отдел сельского хозяйства администрации района, сельскохозяйственные предприятия

	2
	Проведение работы по завозу горюче смазочных материалов необходимых для проведения весеннее - полевых работ
	В течение всего периода весеннее - полевых работ
	Отдел сельского хозяйства администрации района, сельскохозяйственные предприятия

	3
	Подготовка семян до посевных кондиций в объёме не менее 95% от потребности
	до  25.04.2015
	Отдел сельского хозяйства администрации района, сельскохозяйственные предприятия

	4
	Организация и проведение работ по завозу протравителей семян
	до 25.04.2015
	Отдел сельского хозяйства администрации района, сельскохозяйственные предприятия

	5
	Завершение посевной компании в оптимальные сроки
	до 10 июня
	Отдел сельского хозяйства администрации района, сельскохозяйственные предприятия

								Приложение №2
								к постановлению
администрации района
от 10.04.2015 № 180-п

Состав
районного оперативного штаба по организации и проведению весенне-полевых работ в Идринском районе в 2015 году

Фоменко				    - начальник отдела сельского хозяйства
Константин Юрьевич		      администрации района, председатель
                                                  комиссии

Богушевская			    - главный специалист по развитию
Наталья Александровна  	      растениеводства отдела сельского хозяйства
					      администрации района, секретарь комиссии

члены комиссии:
Дедюхин				     - главный государственный инженер
Олег Александрович		       инспектор службы Гостехнадзора по
					      Идринскому району (по согласованию)

Подлевский			     - инспектор ОНД по Краснотуранскому и
Николай Иванович		       Идринскому району (по согласованию)

Захаров				      - старший инспектор БДД отдела
Руслан Сергеевич	        государственной инспекции безопасности
                                                            дорожного движения межмуниципального
                                                    отдела МВД России (Краснотуранский)
	        капитан полиции	 (по согласованию)

Ковалёв	       - корреспондент газеты
Александр Иванович 		Идринский вестник (по согласованию)

Чеботарёва	       - начальник Идринского	 районного отдела
Вера Васильевна	         филиала ФГБУ «Россельхозцентра» по
                                                      Красноярскому краю (по согласованию)
image1.jpeg